
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 15.05.2023
NAŠE čj.: OD/2486/23
SPIS č.: MěÚ/OD/493/23
VYŘIZUJE: J. Karpíšková

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: karpiskova@mu.semily.cz

DATUM: 07.06.2023

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Semily, odbor dopravy, rozhodující v přenesené působnosti podle ustanovení   
§ 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný správní úřad podle § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen zákon o provozu) a 
jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. a 
v souladu s ustanovením § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
ve znění pozdějších předpisů, na žádost společnosti COLAS CZ, a.s., 
Rubeška  215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, zastoupené na základě plné 
moci společností Dopravní značení Smržovka s.r.o., Kostelní 1476, 468 51 Smržovka, 
IČO 05776945       

vydává

podle § 124 odst. 6, § 61 odst. 3 a § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změně některých zákonů,

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci
1) spočívající v užití dopravního značení a dopravního zařízení v místě částečné uzavírky 

silnice II/286 vedené od hranice krajů Libereckého a Královéhradeckého do obce 
Bradlecká Lhota v délce 906m (staničení km 0,000.00 - 0,906.00) a  dále v části 
silnice vedené z obce Bradlecká Lhota na hranici okresu Semily (staničení km 
1,435.00 – 2,330.00), takto:

a) Pro ozačení pracovního místa v extravilánu umístit na komunikaci dopravní značení a 
dopravní zařízení dle typového schéma C/5, které je přílohou č.1 tohoto stanovení.

b) Pro ozačení pracovního místa v intravilánu obce  umístit na komunikaci dopravní značení 
a dopravní zařízení dle typového schéma B/6, které je přílohou č.2 tohoto stanovení.

Termín užití: Od 12.06.2023 do 20.08.2023,



Stránka 2 z 3

2) spočívající v užití dopravního značení a dopravního zařízení v místě provizorního 
přesunutí autobusové zastávky na silnici č. II/286 z místa před domem č.p. 110, 
Bradlecká Lhota na místo před domem č.p. 60, Bradlecká Lhota dle situace č.3, která je 
přílohou tohoto rozhodnutí a autobusové zastávky na silnici č. II/286 z místa před domem 
č.p. 1, Bradlecká Lhota na místo naproti domu č.p. 7, Bradlecká Lhota, dle situace č.4, 
která je přílohou tohoto stanovení takto:

a) Umístit před dům č.p. 60 a naproti domu č.7, Bradlecká Lhota DZ č. IJ 4c (Zastávka 
autobusu).

Termín užití: Od 04.07.2023 do 07.07.2023

Podmínky k provedení dopravního opatření:
a) Maximální délka částečně uzavřeného úseku bude maximálně 500m.
b) V extravilánu bude rychlost snížena na 70,50 a případně 30 km/h.
c) Přechodné dopravní značení je třeba užít a umístit v souladu s vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se  provádějí  pravidla  silničního  provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích a v souladu s TP 66 - “Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích (III. vydání)".

Umístění dopravního značení podle výše uvedeného stanovení zajistí: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, Lukáš Mácha, tlf. 724 618 790.

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Semily, odbor dopravy obdržel dne 16.05.2023 Vaše podání ze dne 
15.05.2023 ve věci stanovení dopravního značení k provedení přechodné úpravy provozu 
v místě částečné uzavírky části silnice II/286 vedené od hranice krajů Libereckého a 
Královéhradeckého do obce Bradlecká Lhota v délce 906m (staničení km 0,000.00 - 
0,906.00) a  dále v části silnice vedené z obce Bradlecká Lhota na hranici okresu Semily 
(staničení km 1,435.00 – 2,330.00) a provizorního přesunutí autobusové zastávky z místa 
před domem č.p. 110, Bradlecká Lhota na místo před domem č.p. 60, Bradlecká Lhota a 
přesunutí autobusové zastávky z místa před domem č.p. 1, Bradlecká Lhota na místo naproti 
domu č.p. 7, Bradlecká Lhota, z důvodu „rekonstrukce silnice II/286 Bradlecká Lhota“. Dnem 
podání žádosti bylo zahájeno její projednávání.

Návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci vydávané opatřením obecné 
povahy v souladu s § 77 odst. 3 zákona o provozu správní orgán projednal s příslušným 
dotčeným orgánem Policií ČR, Územní odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 
Semily. Dotčený orgán k žádosti vydal písemné vyjádření dne 31.05.2023 č.j.: KRPL-52951-
4/ČJ-2023-181106-02. Podmínky stanovené orgánem Policie ČR ve vyjádření byly 
zapracovány do tohoto stanovení. 

V průběhu projednání výše uvedené žádosti správní orgán nezjistil skutečnosti, které by 
bránily vydání tohoto stanovení dopravního značení a zařízení opatřením obecné povahy a 
proto v souhlasu s § 171 správního řádu a § 77 odst. 5 zákona o provozu stanovil 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích jak výše uvedeno.



Stránka 3 z 3

Poučení účastníků
Podle § 77, odst. 5 zákona o provozu nabývá toto stanovení vydané opatřením obecné 
povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti tomuto stanovení 
nelze podle § 173, odst. 2 správního řádu, podat opravný prostředek.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin Hubačík
vedoucí odboru dopravy

Rozdělovník:

Vyvěšeno na úřední desce Města Semily, a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na (www.semily.cz).

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

……………………………………...                                        ……………………………………...
Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu. 

Obdrží: 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, zastoupené na základě plné 
moci společností Dopravní značení Smržovka s.r.o., Kostelní 1476, 468 51 Smržovka

Na vědomí obdrží:
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily
Obec Bradlecká Lhota, Bradlecká Lhota 74, 507 13 Bradlecká Lhota

http://www.semily.cz/

		2023-06-07T13:50:09+0000
	Not specified




